СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	от 15 ноября 2017г.   № 38-6-7

	О внесении изменений в Решение Собрания депутатов от 21.06.2012года №25-5-5 «Об утверждении Положения о порядке оказания платных услуг муниципальными казенными учреждениями культуры
Лебяженского сельсовета Курского района Курской области»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», порядком формирования цен на данные услуги установленных Методическими рекомендациями по формированию и применению свободных цен и тарифов на продукцию, товары и услуги, утвержденными письмом Минэкономики от 20.12.1995 № 7-1026 «О Методических рекомендациях по формированию и применению свободных цен и тарифов на продукцию, товары и услуги» с целью упорядочения деятельности муниципальных казенных учреждений культуры Лебяженского сельсовета в части оказания платных услуг  Собрание депутатов Лебяженского сельсовета
РЕШИЛО:
1. Внести изменения и дополнения в Решение Собрания депутатов от 21.06.2012года №25-5-5 «Об утверждении Положения о порядке оказания платных услуг муниципальными казенными учреждениями культуры
Лебяженского сельсовета Курского района Курской области»:
1.1. Дополнить  в пункт 3.1. абзацем следующего содержания:

«В соответствии с п. 4.1 Методических рекомендаций свободные цены и тарифы на платные услуги для населения формируются исходя из себестоимости и необходимой прибыли с учетом конъюнктуры рынка, качества и потребительских свойств услуг. Цены (тарифы) на платные услуги, оказываемые населению, рассчитывают специалисты учреждений культуры самостоятельно на основании калькуляции на вид услуги (ст. 52 Основ законодательства о культуре)».

1.2. Утвердить перечень платных услуг, предоставляемых подведомственными учреждениями культуры Лебяженского сельсовета Курского района в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему Решению.
2. Ответственность за соблюдением порядка оказания платных услуг муниципальными учреждениями культуры возложить на Заместителя Главы Лебяженского сельсовета по экономике и финансам.

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Лебяженский сельсовет в сети Интернет.

Председатель Собрания депутатов                                Р.А. Тишков

Глава Лебяженского сельсовета                                      В.Ю. Тимонов
Приложение №1

к Решению Собрания депутатов

Лебяженского сельсовета

от 15.11.2017г. №38-6-7

Перечень  платных услуг, оказываемых МКУ

«Черемушкинский сельский дом культуры»
	№ п/п
	Наименование платной услуги
	Стоимость (руб.)

	1.
	Корпоративное мероприятие, шоу-программа, новогодние огоньки (с призами и представлением):
	150,0

	детский билет (для детей в возрасте от 10 лет до 14 лет)
	50,0

	детский билет (для детей от 14 лет до 16 лет)
	100,0

	2.
	Проведение вечера отдыха (с призами)
	100,0

	3.
	Проведение дискотек
	40,0

	4.
	Проведение торжественных мероприятий с использованием зала (совещания, заседания)
	3000,0

	5.
	Проведение мероприятий:

торжества
	2000,0

	поминки
	1000,0

	6.
	Прокат  костюма сценического взрослого
	240,0

	7.
	Прокат  костюма сценического детского
	120,0

	8.
	Игра в теннис
	40,0

	9.
	Игра в бильярд
	40,0

Для филиалов МКУ «Черемушкинский дом культуры» установлены дополнительные понижающие коэффициенты
от утвержденной стоимости

в размере 50%
проведение корпоративного мероприятия, шоу-программы, новогодние огоньки(с призами, представлением) стоимость входного билета 75,0 рублей;
проведение вечера отдыха (с призами)  стоимость входного билета 50,0 рублей;

в размере 75%

игра в теннис – 30 руб.;

игра в бильярд - 50 руб.
проведение дискотек стоимость входного билета 30 рублей.